Iuxta 8 respondit: Ad Ecclesiam Cathedralem est competens habitatio 
episcopalis, !ignea, Coemiterio contigua, reparatione non indiget. Et scio 
ex causa praedicta. Sed Episcopus solet residere in Brodovia92B, quia Tar
tari ante unum annum et medium tres villas ibi [44v] combuxerunt [sic], 
unde in eadem Civitate non habet commoditatem victualium. Solet tamen 
Episcopus solemnioribus anni diebus Premisliae accedere, nisi flumenol 
Sam929, quod est prope ipsam, aditum impedit. 

Iuxta nonum respondit: Redditus mensae episcopalis Premisliae 
ascendunt ad summam annualem duodecim millium florenorum Polonica
lium, qui percipiuntur ex censibus et bonis stabilibus. Et habet tres Civi
tates de mensa: Brodovia, Dasciska930, Radimia931. Scio ex causa praedic
ta. Nec subiecit alicui pensioni, quia pensiones in hoc Regno non sunt in 
usu. 

Iuxta X respondit: In Civitate Premisliae est una tantum Ecclesia Pa
rochialis, quae est in Cathedrali. Non adest alia Collegiata. Est quidem 

928 Recte: Brosovia (Brzoz6w). 
929sanus(San)fluvius, in Vistulam influens. 
930Mosciska, nuncinRepublica Ucraina. 
931 Radymno. 
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una in Jaroslaviensi. Sunt Premisliae Monasteria Societatis Iesu, Domini
canorum, Franciscanorum Minorum Conventualium, item Reformatorum 
Bernardinorum, qui tempore mei Episcopatus Premisliam venerunt. Sunt 
et Discalceati Carmelitae. Sunt duo monasteria Monialium cum clausura: 
alterum Sancti Benedicti, quod fuit aedificatum sub meo Episcopatu, alte
rum Ordinis Sancti Dominici. Sunt etiam diversae Confraternitates: Ss.mi 
Sacramenti et Sanctae Annae. Est unum Hospitale in Suburbio. Non est 
autem Mons Pietatis. Et scio ex causa praedicta. 

Iuxta XI respondit: Dioecesis Premisliensis est in longitudinem usque 
ad triginta miliaria Polonicalia, in latitudinem vero decem. Habetque Par
rocchias ducentas sexaginta sex. Suntque in tribus locis Patres Societatis 
Iesu: Premisliae, Jaroslaviae, Crosnae932; Bernardinorum sunt monasteria 
[45r] in quatuor locis, videlicet Sambure933, Jesaiask934, Pretwosci935, Re
scuf936; quatuor item de Dominicanis: Premisliae, Sambure et alibi. Nume
rum vero et nomina locorum oh multitudinem referre non possum. Causa 
scientiae praedicta. 

Iuxta X2 respondit: Non est Seminarium in ea. 
Iuxta X3 respondit: Ecclesia Premisliensis adhuc non vacat, sed de 

proximo vacatura est per mei translationem ad Ecclesiam Posnaniensem. 
Ego Adamus, Episcopus Premisliensis, nominatus Posnaniensis, de

posui ut supra, et in fidem me subscribo manu propria. Pro eodem contra 
quoscumque. 

'T erti us testis 

Die vigessima septima eiusdem [ex]aminatusP> fuit ubi supra, per 
quem supra, Ill .mus et Rev.mus D.nus Nicolaus Szyskowski, Secretarius 
Maior Regni, Abbas Czerwenensis, aetatis suae annorum 41 circiter, te
stis ex officio vocatus, cui dilato iuramento veritatis dicendae, prout tactis 
Sacris Scripturis, in manibus eiusdem Ill.mi et Rev.mi D.ni Nuncii Apo
stolici iuravit, dixit, deposuit, prout infra, videlicet: 

Iuxta primum respondit: Ego cognosco Ill.mum D.num Henricum Fir
leum ab anno 1606, quia de anno 1607 fuimus simul in Collegio Bransber
gensi Societatis Iesu in Prussia studiorum causa. Ipsius consanguineus 
non sum, neque cognatus, neque affinis, sed inter nos est familiaritas com
munis. Neque sum illius aemulus vel odiosus. 

Iuxta 2 respondit: Certo scio eundem D.num Henricum natum in bonis 
familiae ipsius, existentibus in Dioecesi Cracoviensi, in Palatinatu Lubli-

932 Krosno. 
933 Sa mbor . 
934 Lezajsk. 
935 Przewor sk . 
936 Rzesz6w (Resovia). 
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nensi, in quo [45v] autem loco praecise nescio, quia habet plura bona here
ditaria in dicto Palatinatu. Et scio, quia ut plurimum parentes illius in 
eisdem bonis habitare solebant, sicuti pluries, per illa bona ego transeun
do, vidi eius Parentes in dictis locis residere. 

Iuxta 3 respondit: Scio eundem D.num Henricum natum ex legitimo 
matrimonio atque ex honestis et Cattholicis Parentibus. Mater eius fuit ex 
nobilissima familia Opaliniorum Maioris Poloniae, cuius nominis non re
cordor. Et comminiter ab omnibus habebantur pro legitimis viro et uxore, 
et ab omnibus dictus D.nus Henricus similiter fuit reputatus eorum legiti
mus filius. Scioque eosdem Parentes fuisse honestos et Cattholicos, quia 
familia utriusque est in Polonia notoria, nobilissima et honestissima. 
Eosdemque Parentes saepius vidi, et maxime Patrem, interessentes piis 
Cattholicorum functionibus et exercitiis atque Sacrosancto Missae Sacrifi
cio. 

Iuxta 4 respondit: Credo eundem D.num Henricum esse triginta qua
tuor annorum. Idque credo ex notitia, quam de ipso habui de tempore iam 
dicto, quo tempore octavum vel annum agebat. 

Iuxta 5 respondit: Scio eundem D.num Henricum esse actu Sacerdo
tem iam per unum annum circiter. Idque scio, quia a pluribus audivi, et 
fuit etiam hic rumor in Aula, quod celebraverit primum Sacrum vel Cesto
coviae vel Vradislaviae [sic]. Qui rumor fui t, credo, ante annum circiter.